[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2018                                                                     № 91
с. Лаж

О внесении изменений  в муниципальную программу «Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 годы»
           В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района Кировской области  от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Лажского сельского поселения от 26.10.2017 № 68  согласно приложению.
        2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Скулкину Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
 опубликования.
Глава администрации

Лажского сельского поселения                                  А.А. Криницын

Приложение
к постановлению администрации
от 21.08.2018  № 91
Изменения в муниципальную программу «Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 годы»

1. В паспорте муниципальной программы    строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования составит -7 037 486 рублей,
в том числе:

Местный бюджет – 6 558 986 рублей;

Федеральный бюджет – 478 500 рублей.

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.1. Абзац второй изложить  в следующей редакции:
           «Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 7 037 486  рублей,
в том числе средства местного бюджета – 6 558 986 рублей,

средства федерального бюджета – 478 500 рублей».
2.2. Таблицу изложить в следующей редакции:

	   Источник финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего за период

реализации

	Федеральный бюджет
	156500
	158000
	164000

	478500

	Местный бюджет
	2356225
	2078902
	2123859
	6558986

	Итого
	2512725
	2236902
	2287859
	7037486

3. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции. Прилагается.

4. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета
	N

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы

	Главный
распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	1
	Муниципальная
программа

	«Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 годы»
	всего
	2512725
	2236902
	2287859
	7037486

	Ответственный исполнитель-администрация Лажского сельского поселения
	2512725
	2236902
	2287859
	7037486

	1.1.
	мероприятие
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	всего
	1540982
	1193156
	1143197
	3877335

	Ответственный исполнитель-администрация Лажского сельского поселения
	1540982
	1193156
	1143197
	3877335

	1.2.
	мероприятие
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	всего
	380874
	369191
	369191
	1119256

	Ответственный исполнитель-администрация Лажского сельского поселения
	380874
	369191
	369191
	1119256

	1.3.
	мероприятие
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	156500
	158000
	164000
	478500

	Ответственный исполнитель-администрация Лажского сельского поселения
	156500
	158000
	164000
	478500

	1.4.
	мероприятие
	Пенсионное обеспечение: доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	всего
	424369
	424369
	424369
	1273107

	Ответственный исполнитель-администрация Лажского сельского поселения
	424369
	424369
	424369
	1273107

	1.5.
	мероприятие
	Условно утвержденные расходы
	всего
	-
	92186
	187102
	279288

	Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского сельского

поселения
	-
	92186
	187102
	279288

	1.6.
	мероприятие
	Проведение выборов референдумов
	всего
	10000
	-
	-
	10000

	Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского сельского

поселения
	10000
	-
	-
	10000

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования

Приложение № 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	N

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	Муниципальная
программа

	«Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 годы»
	всего
	2512725
	2236902
	2287859
	7037486

	Местный бюджет
	2356225
	2078902
	2123859
	6558986

	Федеральный бюджет
	156500
	158000
	164000
	478500

	1.1.
	мероприятие
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	всего
	1540982
	1193156
	1143197
	3877335

	Местный бюджет
	1540982
	1193156
	1143197
	3877335

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	мероприятие
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	всего
	380874
	369191
	369191
	1119256

	Местный бюджет
	380874
	369191
	369191
	1119256

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	мероприятие
	Осуществление первичного воинского учета на территории Лажского сельского поселения
	всего
	156500
	158000
	164000
	478500

	Местный бюджет
	-
	-

	-

	Федеральный бюджет
	156500
	158000
	164000
	478500

	1.4.
	мероприятие
	Пенсионное обеспечение: доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	всего
	424369
	424369
	424369
	1273107

	Местный бюджет
	424369
	424369
	424369
	1273107

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	мероприятие
	Условно утвержденные расходы
	всего
	-
	92186
	187102
	279288

	Местный бюджет
	-
	92186
	187102
	279288

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	мероприятие

	Проведение выборов референдумов
	всего
	10000
	-
	-
	10000

	Местный бюджет
	10000
	-
	-
	10000

	Федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования